Ҡарар

	Постановление

	«15» май 2014 й.
	№ 02-06-08
	«15» мая 2014 г.

На  временное ограничение движения транспортных средств с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси по автомобильным дорогам общего пользования  местного значения и межпоселковые автомобильные дороги сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан

 В соответствии с ч.9 ст.31 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением правительства Республики Башкортостан от 01 марта 2010 г. №59 «Об определении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении транспортного средства по автомобильным дорогам Республики Башкортостан регионального и межмуниципального значения», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 16 ноября 2009 г. N 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 20 ноября 2008 г. № 406 «Об утверждении перечня государственного имущества – автомобильных дорог общего пользования Республики Башкортостан местного значения, передаваемого в муниципальную собственность муниципальных районов, городских округов и поселений Республики Башкортостан»,  в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения и межпоселковых автомобильных дорог сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан и искусственных сооружений на них

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Ввести с 1 по 30 апреля 2014 года временное ограничение движения транспортных средств с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси по автомобильным дорогам общего пользования местного значения и межпоселковые автомобильные дороги (далее – временное ограничение движения в весенний период).

2. Установить на период временного ограничения движения в весенний период предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного средства в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

3. Ввести с 1 июня по 31 августа 2014 года временное ограничение движения транспортных средств, которые осуществляют перевозки тяжеловесных грузов и нагрузка на оси которых превышает значения, установленные на территории Российской Федерации, по автомобильным дорогам общего пользования Республики Башкортостан местного значения с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха выше 320С (по данным Гидрометцентра России) (далее – временное ограничение движения в летний период).

4. Установить автомобильные дороги (участки автомобильных дорог) общего пользования Республики Башкортостан местного значения и межпоселковые автомобильные дороги сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан, на которых вводится временное ограничение движения в летний период в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

5. Землеустроителю во исполнение пункта 1 настоящего постановления организовать оформление согласований пользователям автомобильными дорогами при перевозке тяжеловесных грузов с превышением осевых нагрузок с возмещением ущерба, причиняемого транспортными средствами, при движении транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Республики Башкортостан местного значения  и межпоселковых автомобильных дорог сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.

6. Управляющей делами обеспечить размещение настоящего постановления и приложений к нему на официальном сайте администрации сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

             С.Ф.Косматков